
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
 

Н А К А З 
 
 

05.12.2022 р. Львів № 02-01/01/311 

 
 

Про підсумки проведення  
обласного конкурсу молодіжних  
науково-технічних проєктів 
 

Відповідно до наказу департаменту освіти і науки Львівської 
облдержадміністрації від 24.10.2022 р. № № 02-01/01/261 проведено обласний 
конкурс молодіжних науково-технічних проєктів. 

Мета конкурсу – популяризація винахідницької діяльності, виявлення та 
підтримка обдарованої учнівської молоді, створення умов для науково-
дослідницької діяльності учнів. 

У змаганні взяли участь 35 учнів закладів загальної середньої освіти. На 
конкурс було представлено 35 молодіжних науково-технічних проєктів. Захід 
відбувався у формі виставки демонстраційних моделей та постерного захисту. 
Конкурс відбувався у двох вікових категорія: молодша вікова категорія (учні 5-7 
класів) та старша  вікова категорія (учні 8-11 класів). 

У конкурсі взяли участь учні шкіл м. Львова та області, зокрема:  НВК 
«Школа комп’ютерних технологій – Львівський технологічний ліцей», 
Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату при ЛНУ імені Івана Франка, 
Дрогобицького ліцею, Дрогобицького наукового ліцею імені Богдана Лепкого, 
ЗЗСО Сокальського ліцею №1 імені Олега Романіва, Львівської правничої 
гімназії, ліцею «Надія», ліцею «Львівський»  та ліцею №38 Львівської міської 
ради. 

Учасників оцінювало професійне журі у складі викладачів НУ «Львівська 
політехніка», ЛНУ імені Івана Франка, Бізнес-інноваційного центру «Tech StartUp 
School» НУ «Львівська політехніка» та компанії Soft Serve.   

Проєкти оцінювалися у таких номінаціях: нові матеріали та технології, 
цифрові технології,  стійкий життєвий простір, збереження здоров’я та лікування 
хвороб. Журі відзначило високий рівень поданих робіт. Було визначено найбільш 
цікаві та оригінальні проекти у кожній номінації. Учні виявили ґрунтовні знання в 
галузі математики, фізики, вміння знаходити нестандартні рішення складних 
технічних проблем.  

 



На підставі підсумкових матеріалів та протоколів журі обласного конкурсу  
молодіжних  науково-технічних проєктів 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Визнати переможцями обласного конкурсу  молодіжних  науково-
технічних проєктів таких учнів: 

І місце 
Старша  вікова категорія 

Агрес Софію, ученицю 9 класу НВК «Школа комп'ютерних технологій - 
Львівський технологічний ліцей» (номінація «Збереження здоров’я та лікування 
хвороб»); 
Вдовиченка Марка, учня 8 класу ліцею «Надія» Львівської міської ради 
(номінація «Нові матеріали та технології»); 
Захарію Романа, учня 11 класу Дрогобицького ліцею  (номінація «Стійкий 
життєвий простір»); 
Шпак Вікторію, ученицю 11 класу Дрогобицького ліцею (номінація «Цифрові 
технології»); 

Молодша  вікова категорія 
Гебу Анастасію, ученицю 7 класу НВК «Школа комп’ютерних технологій - 
Львівський технологічний ліцей» (номінація «Нові матеріали та технології»). 

ІІ місце 
Старша  вікова категорія 

Гладюк Ірину, ученицю 11 класу ЗЗСО Сокальського ліцею №1 імені Олега 
Романіва (номінація «Збереження здоров’я та лікування хвороб»); 
Кузьмінського Дарія, учня 9 класу ліцею «Львівський»  Львівської міської ради 
(номінація «Нові матеріали та технології»); 
Ортинську Роксолану, ученицю 10 класу Дрогобицького наукового ліцею імені 
Богдана Лепкого (номінація «Стійкий життєвий простір»); 
Коркуну Андрія, учня 10 класу Львівського фізико-математичного ліцею при 
ЛНУ    імені Івана Франка (номінація «Цифрові технології»); 
Сафіяника Володимира, учня 11 класу Дрогобицького ліцею (номінація «Цифрові 
технології»). 

Молодша  вікова категорія 
Яремків Вікторію, ученицю 7 класу НВК «Школа комп’ютерних технологій - 
Львівський технологічний ліцей» (номінація «Збереження здоров’я та лікування 
хвороб»). 

ІІІ місце 
Старша  вікова категорія 

Стефанишина Максима, учня 10 класу Дрогобицького ліцею (номінація 
«Збереження здоров’я та лікування хвороб»); 
Красовську  Ірину, ученицю 9 класу ліцею №38 м.Львова Львівської міської ради 
(номінація «Нові матеріали та технології»); 
Главацького Богдана, учня 10 класу НВК «Школа комп'ютерних технологій - 
Львівський технологічний ліцей» (номінація «Нові матеріали та технології»); 
Яремко Христину, ученицю 9 класу НВК «Школа комп'ютерних технологій - 
Львівський технологічний ліцей» (номінація «Стійкий життєвий простір»); 



Паньківа Віталія, учня 11 класу Дрогобицького ліцею  (номінація «Стійкий 
життєвий простір»); 
Кеньо Ілону, ученицю 10 класу Львівської правничої гімназії (номінація «Цифрові 
технології»). 

Молодша  вікова категорія 
Шуміліну Єву, ученицю 6 класу НВК «Школа комп’ютерних технологій - 
Львівський технологічний ліцей» (номінація «Нові матеріали та технології»); 
Тріщука Олександра, учня 7 класу НВК «Школа комп’ютерних технологій - 
Львівський технологічний ліцей» (номінація «Стійкий життєвий простір»). 

 
2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської 
облдержадміністрації переможців та учасників обласного конкурсу молодіжних 
науково-технічних проєктів. 

3. Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 
територіальних громад області довести наказ до відома керівників закладів 
загальної середньої освіти та позашкільної освіти. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу дошкільної, 
загальної середньої та позашкільної департаменту освіти і науки Львівської 
облдержадміністрації І. Сислюк. 

 
 

Директор                                                                  Олег ПАСКА  


